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Chorzów. 16.10.2016 

 

 
Prezydenci/Burmistrzowie/Wójtowie/Sołtysi 

Dyrektorzy/Kierownicy Ośrodków Pomocy Społecznej/OPL 
Proboszczowie Parafii. 

  

 
Szanowni Państwo 

 

Przedstawiając poniższą ofertę Śląski Bank Żywności proponuje rozwinięcie  nawiązanej 

partnerskiej współpracy m.in. przyczyniając się do umożliwienia potrzebującym 
mieszkańcom Państwa Gminy skorzystania z dodatkowego wsparcia w postaci owoców                 

i warzyw. Program EMBARGO / WOW /  stwarza takie możliwości. Korzystając                                    
z bogatych doświadczeń pozyskanych z wieloletniej obsługi  europejskich programów 

pomocowych / PEAD, FEAD / oraz mechanizmu WOW,  Śląski Bank Żywności potrafi                       
w profesjonalny sposób nawiązać współpracę z rolnikami,  przyjąć sprawnie towar od 

producenta, dokonać właściwej obsługi formalno-administracyjnej i finalnego  

zagospodarowania  oferowanych  produktów. Ewentualnych dostawców warzyw i owoców 
w ramach WOW, którzy będą zgłaszać się do Państwa prosimy kierować na adres Śląskiego 

Banku Żywności. 
 

 

1. Rusza kolejna edycja WOW 2016 – wsparcie producentów owoców i warzyw!    

 

W dniu 23.09.2016 na stronie ARR ukazała się informacje dotycząca NOWEGO Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 5 września 2016 r. w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań 

związanych z ustanowieniem dalszych tymczasowych nadzwyczajnych środków wsparcia dla 

producentów niektórych owoców i warzyw w związku z kontynuacją zakazu ich przywozu z Unii 

Europejskiej do Federacji Rosyjskiej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1523. Zgodnie z powyższym 

przedstawiam informację dotyczące dystrybucji owocowców i warzyw w ramach tego programu 

okresie od 30.09.2016 do 30.06.2017 r.  

 

2. PRODUKTY ROLNE MOGĄ ZOSTAC PRZEKAZANE: 
 

 NOWOŚĆ – pojawia się obowiązek statusu OPP: organizacji 
charytatywnych i fundacji, do wykorzystania w ich działalności służącej pomocy 

osobom, których prawo do otrzymywania pomocy społecznej jest uznane w 

prawie krajowym, w szczególności w związku z tym, że osoby te nie posiadają 
środków utrzymania, przy czym w ramach mechanizmu „Dalsze kryzysowe 

wsparcie producentów owoców i warzyw „(Wow)” organizacja taka musi 
dodatkowo posiadać status Organizacji Pożytku Publicznego w 

rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239 ze zm.) (dalej „OPP”),  

 

 
 każdy odbiorca, w tym organizacje posiadające status organizacji 

pożytku publicznego, zobowiązane są do posiadania wpisu w REJESTRZE 
ARR - Rejestrze uznanych organizacji charytatywnych                                         

i uprawnionych innych jednostek organizacyjnych oraz osób 

fizycznych.  
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 Produkty rolne powinny trafić do odbiorców końcowych  zgodnie ze statutem 

organizacji charytatywnej [OPP]. OPP musza mieć wpisaną w statucie pomoc 

charytatywną. Czynione są starania aby organizacje partnerskie Banku 
Żywności nie musiały posiadać statusu OPP.   

 

 
3. ILOŚCI OWCÓW I WARZYW NA OSOBĘ: 

 
a. Produkty rolne powinny trafić do odbiorców w ilościach, które nie pozwolą na 

trafienie produktu na rynek. Jednocześnie nie mogą zastąpić ilości normalnie 
kupowanych przez beneficjenta, a mogą być jedynie uzupełnieniem tych ilości.  

 

b. Rekomendowana przez Bank Żywności ilość to maksymalnie 15kg/osobę 
miesięcznie produktów rolnych – owoców i warzyw, w tym maksymalnie 10 kg 

jabłek. 
 

 

 
Zachęcamy w miarę możliwości do aktywnego udziału w mechanizmie wsparcia z 

jednoczesną    prośbą o przestrzeganie wyżej wymienionej rekomendacji 
ilościowej.    Każdy z Państwa  może w ten sposób znacznie  wzbogacić ofertę pomocy  o 
warzywa i owoce sezonowe , dla osób które są już zakwalifikowane do uczestnictwa w 
POPŻ 2014-2020 Podprogram 2016, oraz dla innych jednostek organizacyjnych  
wymienionych w Załączniku do Zarządzenia Nr 190/2016/Z z dnia 23 września 2016 r. pkt 
V p.p 2 b. 

 
  

4. KWALIFIKOWALNOŚĆ BENEFICJENTÓW:  

 

a. Jedynym kryterium weryfikacji  beneficjentów jest spełnienie warunków określonych 
w Ustawie o Pomocy Społecznej art. 5 i 7. 

 
b. Rekomendujemy, aby pomoc skierować przede wszystkim do wszystkich osób objętych 

wsparciem w ramach POPŻ oraz innych nie mieszczących się w kryterium finansowym POPŻ. 

  
c. Dokumentem potwierdzającym kwalifikację beneficjentów będzie: 

 
a. W przypadku osób zakwalifikowanych do POPŻ: Skierowanie z OPS; 

 
b. Dla pozostałych osób karta Kwalifikacji, Załącznik nr 1 do umowy z organizacją 

partnerską. [Kwalifikacji może dokonać Prezes organizacji, Sołtys, inna osoba 

prawna lub fizyczną znającą status osoby lub rodziny] 
 

d. Do programu można zakwalifikować osobę fizyczną lub rodzinę. W przypadku rodzin na 
karcie kwalifikacji wpisujemy osobę reprezentującą daną rodzinę wraz z liczbą członków.  

 

Osoba kwalifikująca ponosi pełną odpowiedzialność za wpisanie danych zgodnie            
z prawdą. 

 
 

5. UMOWA Z ORGANIZACJĄ PARTNERSKĄ:  
 

a.   Bank Żywności  podpisuje umowę na przekazanie produktów rolnych wraz z    

      załącznikami z każdą organizacją, której przekaże produkty rolne.  
 

            b.  Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi każda organizacja ma obowiązek prowadzić  
                  Ewidencję wydawania produktów wycofanych w ramach bezpłatnej   

                  dystrybucji]. Wzór w załączeniu – załącznik nr 2. 
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                 Jest inny niż w poprzedniej edycji.  

 

  
 

6. OBIEG DOKUMENTÓW 
 

Odbiorca zobowiązany jest  do prowadzenia dokumentacji zgodnie z zasadami wynikającymi                      

z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2016 r. poz. 
1047).Dokumentacja ta,  stanowiąca dowód prawidłowości rozdysponowania otrzymanych produktów, 

musi zawierać co najmniej: dane zawarte w : Załączniku do Zarządzenia Nr 190/2016/Z z dnia 
23 września 2016 r. pkt VI  p.p 2  ; 2a; 2b; 2c, p.p 3, p.p 4, p.p 5, p.p 6.                                             

 
W ramach umowy na przekazanie produktów rolnych Bank Żywności będzie mógł 

przeprowadzić kontrolne dystrybucji w danej organizacji oraz weryfikować sprawozdanie 

będące załącznikiem nr 3 do umowy.  
  

Odbiorcy ostateczni – określeni przez statut lub regulamin organizacji. 
 

 Żywność nie może być przeznaczona do handlu ani zaburzać rynku sprzedaży 

owoców i warzyw. 
 

7. PRODUKTY 
 

Do odbiorców trafiają produkty świeże, nieprzetworzone. 
 

Za jakość produktów odpowiada producent. W ramach mechanizmu 

wycofywania warzyw i owoców dostarczane produkty musza posiadać jakoś 
handlową.  

 
 

8. TRANSPORT 

 
Istnieje możliwość domówienia przez Bank Żywności  warunków  dostawy  wycofanych owoców 

i warzyw przez producenta do określonego odbiorcy w terenie . 
 

 

9. TERMINY 
 

BZ mogą odbierać produkty rolne od producentów rolnych od 30 września 2016 do 30 czerwca 
2017. Jednoczenie należy pamiętać, iż zgodnie z Warunkami uczestnictwa w programie, iż produkty 

muszą zostać rozdysponowane do 30 czerwca 2017 r.  
 

 
BARDZO WAŻNE !!!! 

W przypadku nie przestrzegania przez organizacje charytatywne zobowiązań (wymagań) dotyczących 
produktów rolnych, które: 

1. zostały rozdysponowane niezgodnie z ich przeznaczeniem lub 

2. zostały rozdysponowane pomiędzy odbiorców od których pobrano jakąkolwiek opłatę z tego 

tytułu lub 

3. zostały rozdysponowane wśród osób nie spełniających kryterium określone w artykule 5 i 

artykule 7 ustawy o pomocy społecznej lub 

4. uległy zniszczeniu lub przeterminowaniu lub 

5. były przechowywane w niewłaściwych warunkach; 
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dodatkowo w kwestiach dotyczących: 

6. nie przestrzegania przepisów Unii Europejskiej o nieprzeznaczeniu owoców i warzyw do 

sprzedaży, 

7. nie prowadzenia oddzielnej ewidencji, 

8. nie zapewnienia, aby otrzymane produkty w ramach bezpłatnej dystrybucji nie zastąpiły ilości 

normalnie kupowanych, a jedynie stanowiły uzupełnienie tych ilości.  

zastosowanie mają sankcje określone w art. 120 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 
543/2011 z dnia 7 czerwca 2011 r. ustanawiającego szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia 

Rady (WE) nr 1234/2007 w odniesieniu do sektora owoców i warzyw oraz sektora przetworzonych 

owoców i warzyw (Dz. Urz. UE L 157, 15.06.2011, str. 1-163, z późn. zm.) tj.: 

a)    odbiorcy przestają się kwalifikować do otrzymywania produktów wycofanych (następuje cofnięcia 
uznania - organizacje charytatywne i uprawnienia - inne jednostki organizacyjne lub osoby fizyczne jak 

również skreślenie z rejestru); oraz 

b)   odbiorcy produktów wycofanych z rynków są zobowiązani do zapłaty wartości produktów, które 
otrzymali, oraz związanych z tym kosztów sortowania, pakowania oraz transportu zgodnie z przepisami 
ustanowionymi przez państwa członkowskie wraz z odsetkami liczonymi jak dla należności podatkowych 

od dnia otrzymania produktów rolnych wraz z odsetkami liczonymi jak dla należności podatkowych 

liczonymi od dnia przekazania. 

Sankcja przewidziana w lit a) staje się natychmiast skuteczna i obowiązuje co najmniej przez jeden rok 

gospodarczy. 

                        Zapraszamy do nawiązania i rozwijania oferowanej współpracy. XV lat 
działalności Śląskiego Banku Żywności jest gwarancją solidnego partnerstwa.                             

                                                                                                                                           Dziękuję  

 
Z wyrazami szacunku  

Jan Szczęśniewski  

Prezes Zarządu Śląskiego Banku Żywności   

 

 

 

 


